
+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

★２月の行事予定★ 

２月９日（木）～１１日（土）・・・木村先生・井上先生来園 

                 園内整備・ワーク 

★１月の職員研修★ 

７日…全国認定こども園研修 佐賀 （園長） 

１３日…新任保育教諭研修（風花・和叶） 

１９日…アドバイス FU（園長・嶋） 

２７日…大分県保育事業研究大会（園長） 

３１日…ミマモリングセミナー（風花・和叶） 

令和４年１月１日みそらこども園  文責：山中宏海 

 寒さが厳しさを増す中、頬や鼻を赤らめながらも元気に過ごして

いる子どもたち。先日は日田でも今季初の雪が降りましたね。園庭

では降り積もった雪に、はしゃぐ子ども達の姿がありました。 

 新しい 1 年が、お子様にとって、また保護者の皆様にとって笑顔

あふれる 1 年となりますよう、お祈り申し上げます。 

  

日 曜 今月の行事予定 

1 日 元旦 

2 月 振替休日 

3 火  

4 水 御用始め、お弁当の日 

5 木 体操教室 

6 金  

7 土  

8 日  

9 月  

10 火 英会話 

11 水 おやこカフェ 

12 木 
スイミング(つき)・保育参観(はと) 

小袋先生の子育て相談日 

13 金  

14 土  

15 日  

16 月 三隈高校(お別れ会) 

17 火  

18 水  

19 木 体操教室 

20 金  

21 土  

22 日  

23 月  

24 火 英会話 

25 水  

26 木 スイミング(ほし) 

27 金 ハッピーランチデー 

28 土  

29 日  

30 月  

31 火  

 

●教育・保育理念「幸福な社会人となる基礎を築く」 

●今月の教育・保育目標 

・寒い季節ならではの事象に気付き、触れることを楽しむ。 

・他児に親しみを持ち、関わりを深めながら遊びを楽しむ。 

 

今年度３回目となる園内整備・ワークです。今年度最後は木村先生・井上先生両名

が来園し、室内・園庭の環境整備を行いたいと思います。 

仕事がお休みの方、時間の都合のつく方、短時間でも大歓迎です。みそらの先生達と

おしゃべりしながら、子どもたちの喜ぶ姿を想像しながらワークをしましょう。 

１１日(土)は祝日となっております。貴重なお休みではあると思いますが、たくさんの

方に参加いただけると私たちも心強いです。お父さん、お母さんのご参加をお待ちし

ております。 

＜持ってくるもの＞ 

 タオル・軍手・水筒・インパクト等の工具がある方はご持参ください 

 動きやすい、汚れてもよい服装でお願いします。 

 昼食は園で提供します。１１日もあります。子どもたちが普段食べている食事で

す。まんまるーむの先生たちが作った昼食はとっても美味しいですよ。昼食もお楽

しみに。 

＜全園児＞ 

●持ち主の分からない洋服等は、玄関においています。持ち主

が見つからない場合、1 週間後廃棄させていただきます。 

●サイズの合った服で登園してください。小さめの服は着脱

が難しく、大きめの服は動きにくいです。サイズの確認をお

願いします 

＜３・４・５歳児＞ 

●年末にロッカーの中をすべて持ち帰ります。最終登園の際

に紙袋の準備をお願いします。年始に２枚ずつ着替えを持っ

てきてください。 

●靴下の落し物が増えています。記名をお願いします。 

●マスクの予備をカバンに入れてください。予備にも記名を

お願いします。 

＜２歳児＞ 

●３歳以上児クラスに上がると環境がガラッと変わります。１

月～２月中旬に希望者は個人面談を予定しております。詳細は

後日おたよりを配布します。 

＜０．１歳児＞ 

●ジャンバーに記名をお願いします。お下がりのものは必ず書

き直してください。 

１月の園だより 

本年も、保護者の皆様より、たくさんのご理解とご協力を賜り

ましたこと、大変感謝しております。来年も引き続きよろしくお

願いいたします。新しい年に元気な姿でお会いできることをたの

しみにしています。良いお年をお迎えください。 

 

 

～ 年末年始の過ごし方 ～ 

◆規則正しい生活(早寝・早起き)、健康的な食事をする 

◆感染症予防のため、手洗い・うがい・換気をしっかり行う 

◆年末年始のご挨拶をきちんとする 

◆遠出をするときは、交通安全に気を付ける 

 

お知らせ・お願い 

●２月９日(木)～１１日(土) 園内整備・ワーク● 

新年あけましておめでとうございます 


